CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 073/2015

Melhorias  urgentes  na  pavimentação
asfáltica  na  Rua  General  Daltro  Filho,
entre as Ruas Santos Dumont e Julio de
Castilhos.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal,  que sejam feitas  melhorias
urgentes  na pavimentação asfáltica da Rua General  Daltro  Filho,  entre as  Ruas
Santos Dumont e Julio de Castilhos, na Vila Industrial nesta cidade de Toledo.

No trecho referido existem muitos buracos, verdadeiras “panelas”, que
acumulam água, danificam veículos e põem em risco a segurança de moradores e
usuários. (fotos anexas)

Existem casas, edifícios residenciais e estabelecimentos comerciais na
citada rua.

Há um ponto de ônibus nas proximidades, cujo transporte coletivo é
prejudicado pelas péssimas condições da via.

Moradores relatam verdadeira situação de abandono e descaso com a
via do bairro que é uma das ruas de acesso das crianças em direção da Escola
Borges de Medeiros, igrejas, praça e o Ginásio de Esportes.

Há incontáveis razões para que providências imediatas sejam tomadas
para sanar o problema.

SALA DAS SESSÕES, 25 de fevereiro de 2015.

WALMOR LODI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br